CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số: 1104/2024/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------
Hà Giang, ngày 11 tháng 04 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng xin gửi tới Quý Sở giải trình của Công ty về chỉ tiêu
60 trong Bảng Báo cáo Kết quả Kinh doanh quý I năm 2024 (Lợi nhuận sau thuế) là số âm như
sau:
 Trong quý đầu năm 2024, do tính thời vụ, việc mua sắm xe ô tô tải thấp, đồng thời cho
đến tháng 2/2024, Công ty mới được cấp Giấy Chứng nhận Chất lượng sản phẩm mới nên chưa
đưa vào sản xuất hàng loạt.

Vì những lý do trên, Doanh thu quý I năm 2024 chỉ đạt 1.013.636.364 (Bằng 166.42%
quý I năm 2023), trong khi đó chi phí phát sinh (Giá vốn, chi phí quản lý, lãi vạy…) lên tới
5.044.108.008 đồng, do đó kết quả kinh doanh quý I năm 2024 bị âm 4.030.471.644 đồng.

Trân trọng

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;
- Lưu

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Chủ tịch Hội đồng Quản trị

Nguyễn Cương

		2024-04-11T09:46:15+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document